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Podsumowanie V edycji konkursu Liderzy Badań Klinicznych

20 maja poznaliśmy laureatów V edycji konkursu Liderzy Badań Klinicznych. Po dwóch latach przerwy znów mieli-
śmy szansę spotkać się na żywo, aby ogłosić wyniki podczas konferencji z okazji Międzynarodowego Dnia Badań 

Klinicznych.

W minionej edycji wzięło udział 185 osób. Jak zawsze poziom uczestników był bardzo wysoki, tak więc wybranie 
najlepszych wśród najlepszych było nie lada wyzwaniem dla naszego doświadczonego Jury.

Karol Szczukiewicz
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Koordynator Koordynator 
Ośrodka BadawczegoOśrodka Badawczego

MonitorMonitor
Badań KlinicznychBadań Klinicznych Start-upStart-up

 ■Miejsce 1.

Natalia Gruszka
ClinHouse Centrum Medyczne

 ■Miejsce 2.

Sylwia Cichosz
Instytut „Pomnik-Centrum 
Zdrowia Dziecka”

 ■Miejsce 3.

Anna Karmazyn
GLOBE Badania Kliniczne

 ■Miejsce 1.

Ewa Kłujszo-Grabowska
Labcorp

 ■Miejsce 3.

Adrian Syta
ICON

 ■Miejsce 2.

Magdalena Zygmunt-
-Broniewicz
ICON

 ■Miejsce 3.

Mateusz Karasiewicz
KCR

 ■Miejsce 2.

Michał Truba
Parexel

 ■Miejsce 1.

Damian Świeczkowski
GUMed

Poniżej przedstawiamy podium V edycji konkursu w poszczególnych kategoriach oraz przybliżamy 
wypowiedzi tegorocznych Laureatów.
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 ■NATALIA GRUSZKA – Lider kategorii „Koordynator Ośrodka Badawczego”

Czy uważasz, że warto wziąć udział w konkursie?
Zdecydowanie tak! Konkurs daje szansę na po-
szerzenie swoich umiejętności i sprawdzenie 
wiedzy. To również dobra okazja do nawiązania 
kontaktów z osobami o podobnych zaintereso-
waniach.

Która część  konkursu była  najbardziej 
wymagająca?
Konkurs ogólnie nie należy do najłatwiejszych, dlatego jeszcze 
większą radość sprawia jego wygranie. Najłatwiejszy był pierw-

szy etap, który sprawdzał wiedzę z zakresu GCP. Za najbardziej 
wymagający uważam trzeci etap konkursu, który sprawdzał 
wiedzę teoretyczną i praktyczną. Pomimo ciekawych i wymaga-
jących zadań cały konkurs przeprowadzony był w sympatycznej 
i miłej atmosferze.

Jakie rady dałabyś przyszłym osobom biorącym udział 
w konkursie?
Po pierwsze nigdy się nie poddawać i dążyć do zamierzonego 
celu. Równie ważne jest to, aby przezwyciężyć obawy i spróbo-
wać swoich sił, bo to nic nie kosztuje.
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Czy udział w konkursie to przypadek, czy też 
obowiązkowa pozycja na Twojej liście?
Obserwuję profil „Liderzy Badań Klinicznych” 
w mediach społecznościowych, więc kiedy tylko 
pojawiła się informacja o 5. edycji konkursu, nie-
zwłocznie zarejestrowałam się do pierwszego 
etapu. Konkurs ma już swoją renomę w naszej 
branży i jest doskonałą okazją do sprawdzenia 

swojej wiedzy i kompetencji.

Jaka jest Twoja tajemnica na wygraną?
Ponieważ brałam już udział w poprzednich edycjach, wiedzia-
łam mniej więcej jakiego rodzaju pytań można spodziewać się 
w pierwszych dwóch etapach. Przygotowania rozpoczęłam od 
odświeżenia sobie podstawowych aktów prawnych, co było 
bardzo dobrym pomysłem, ponieważ niektóre pytania wyma-
gały dogłębnej ich znajomości. Przygotowując się do etapu fi-
nałowego, starałam się przeanalizować niecodzienne sytuacje, 
z jakimi możemy spotkać się w pracy monitora, a które wyma-
gają nieszablonowych rozwiązań.

Co czułaś gdy dowiedziałaś się, że zostałaś zwyciężczynią kate-
gorii Monitor Badań Klinicznych?
Wyniki konkursu były ogłoszone dopiero podczas konferencji 
z okazji Międzynarodowego Dnia Badań Klinicznych. Wcześniej 

nikt z nas nie wiedział czy zdobył miejsce na podium, więc ocze-
kiwaniu towarzyszyły ogromne emocje – od niepewności po 
wielką radość i satysfakcję po ogłoszeniu wyników. Do tej pory, 
kiedy tylko spoglądam na piękną statuetkę zwycięzcy, uśmiech 
od razu pojawia się na mojej twarzy.

Jak oceniasz stopień trudności poszczególnych etapów?
Każdy kolejny etap jest trudniejszy od poprzedniego. W pierw-
szym etapie nie było ograniczeń czasowych, na rozwiązanie te-
stu on-line mogliśmy poświęcić tyle czasu, ile tylko potrzebuje-
my. W drugim etapie liczyły się nie tylko poprawne odpowiedzi, 
ale również czas w jakim ich udzieliliśmy, a ten wydawał się biec 
szybciej niż zwykle. Etap finałowy dał mi możliwość wykorzysta-
nia nie tylko wiedzy teoretycznej, ale przede wszystkim moje-
go doświadczenia podczas analizy scenariuszy, które poruszały 
chyba wszystkie możliwe aspekty monitorowania, jak również 
zahaczały o zarządzanie projektami, które jest mi szczególnie 
bliskie, bowiem w tym kierunku planuję się rozwijać. Meryto-
ryczna rozmowa z ekspertami tylko utwierdziła mnie w prze-
konaniu, że jestem na dobrej drodze.
 Mogę też zdecydowanie potwierdzić opinię poprzednich 
laureatów, że konkurs jest niezwykle cennym i wyjątkowym 
doświadczeniem. Zwłaszcza etap finałowy daje możliwość 
spojrzenia na nasze codzienne aktywności zawodowe z szer-
szej perspektywy.

 ■DAMIAN ŚWIECZKOWSKI – Lider kategorii „Start-up”

Co zmotywowało Cię do udziału w konkursie?
Konkurs ma już swoją renomę i jest znany w śro-
dowisku osób zaangażowanych w badania kli-
niczne w Polsce. Nie ukrywam, że motywowała 
mnie chęć sprawdzenia własnej wiedzy i umiejęt-
ności z obszaru start-up. O konkursie dowiedzia-
łem się początkowo z informacji na łamach ma-
gazynu „Badania Kliniczne”; więcej wiadomości 

znalazłem na dedykowanej konkursowi stronie internetowej.
 Udział w konkursie jest niepowtarzalną szansą by poznać 
ekspertów oraz liderów opinii z obszaru operacyjnych aspek-
tów prowadzenia badań klinicznych. Dla mnie osobiście była to 
również okazja, aby usystematyzować wiedzę z obszaru regula-
torowego, szczególnie w kontekście Rozporządzenia 536/2014.

Jak przygotowywałeś się do poszczególnych etapów?
Głównie poprzez gruntowne studiowanie przepisów oraz re-
komendacji i zaleceń. W obszarze start-up oraz regulatory 
w związku z wprowadzeniem wyżej wspomnianego Rozpo-
rządzenia 536/2014 czeka nas bardzo dużo pracy. Dobre zapla-
nowanie procesów jest szczególnie ważne z punktu widzenia 
niekomercyjnych badań klinicznych, które dysponują znacznie 
mniejszymi budżetami w porównaniu do badań komercyjnych. 
Z konkretnych dokumentów, mogę polecić szczególnie Clinical 
Trials Information System (CTIS) – Sponsor Handbook oraz opra-
cowany przez EMA zestaw pytań i odpowiedzi dotyczących im-

plementowania Rozporządzania 536/2014. Przygotowując się, 
starałem się nie zapomnieć o aktualnym porządku prawnym.
 Jednak najtrudniejszy był ostatni etap konkursu, przed eks-
pertami zasiadającymi w jury. Czułem chyba wtedy największy 
stres. Niemniej jednak to właśnie ten etap pozwala zweryfiko-
wać swoją wiedzę i umiejętności, również w warunkach odro-
binę większego stresu.

Jakie emocje towarzyszyły Ci gdy dowiedziałeś się, 
że wygrałeś?
Na pewno wielka radość! Z uwagi na to, że zawodowo zwią-
zany jestem z obszarem niekomercyjnych badań klinicznych – 
to tak naprawdę otrzymując wyróżnienie pomyślałem, że jest 
to również docenienie tego obszaru rynku badań klinicznych 
w Polsce. Z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować pani 
profesor Edycie Szurowskiej, prorektor ds. klinicznych GUMed, 
jak również panu profesorowi Piotrowi Widłakowi, dyrektorowi 
CWBK za możliwość rozwoju w obszarze niekomercyjnych ba-
dań klinicznych. Dziękuję również panu profesorowi Miłoszowi 
Jaguszewskiemu, który mi zaufał i powierzył obowiązki kierow-
nika projektu ADONIS-PCI i LevoTako – dwóch dużych projek-
tów niekomercyjnych badań klinicznych z obszaru kardiologii.

Co chciałbyś przekazać osobom, które zastanawiają się czy 
wziąć udział w konkursie?
Odwagi. Naprawdę warto spróbować!
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 ■EWA KŁUJSZO-GRABOWSKA – Lider kategorii „Monitor Badań klinicznych”

fot. Paweł Sudara
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Wsparcie techniczne

Organizatorzy konkursu

Sponsorzy

Karol Szczukiewicz
Pomysłodawca i lider inicjatywy Liderzy Badań Klinicznych
Dyrektor Działu Zarządzania Projektami w firmie Optimapharm. Członek zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Dobrej Praktyki Badań Klinicznych w Polsce (GCPpl) w latach 
2016-2022 oraz przewodniczący grupy ds. szkoleń (2016-2021). Partner Merytoryczny studiów podyplomowych „Zarządzanie Projektami w Badaniach Klinicznych” 
na Akademii Leona Koźmińskiego.

Więcej informacji na stronie liderzybadańklinicznych.pl oraz na profilu konkursu na portalu Facebook (www.facebook.com/liderzybk).

Jak sami widzicie, emocje dotyczące tegorocznej edycji konkursu jeszcze nie opadły. Nie zamierzamy się jednak 

zatrzymywać i już rozpoczęliśmy przygotowania do kolejnej, VI odsłony tych wyjątkowych zmagań. W lutym 2023 

roku zaprosimy Was do udziału w następujących kategoriach:

 ■Administrator Badań Klinicznych

 ■Monitor Badań Klinicznych

 ■Kierownik Projektu

Przypominamy także, że zwycięstwo w konkursie to nie tylko sama satysfakcja, ale również inwestycja w Wasz 

rozwój. W zależności od kategorii, zwycięzca otrzymuje możliwość podjęcia studiów podyplomowych na jednej 

z Uczelni będących sponsorem konkursu, Akademii Leona Koźmińskiego lub CKP Uczelni Łazarskiego, lub też otrzy-

muje dofinansowanie wybranych przez siebie szkoleń do wartości określonej regulaminem. Dodatkowo osoby, 

które znajdą się na podium rozgrywek otrzymują roczną prenumeratę czasopisma „Badania Kliniczne”, sponsora 

i zarazem partnera medialnego konkursu.
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